

Reg. No. :

Code No. : 10409

Sub. Code : SMCO 11

**B.Com. (CBCS) DEGREE EXAMINATION,
NOVEMBER 2017.**

First Semester

Commerce — Main

FINANCIAL ACCOUNTING — I

(For those who joined in July 2017 onwards)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 1 = 10 marks)

Answer ALL questions.

Choose the correct answer :

1. _____ படி வியாபார காலம் 12 மாதங்களாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (அ) தொலைதூரக் கோட்பாடு
(ஆ) வியாபாரகாலக் கோட்பாடு
(இ) பொருத்தக் கோட்பாடு
(ஈ) மதிப்பு அநிதல் கோட்பாடு

Cash paid to creditors Rs. 29,780

Discount received from them Rs. 430

Return outwards Rs. 520

Bills issued to them Rs. 6,400

Total debtors on March 31, 2001 Rs. 13,890

Total creditors on March 31, 2001 Rs. 9,450



Under _____ concept, the period of business is classified into 12 months.

- (a) Going concern concept
- (b) Accounting period concept
- (c) Match concept
- (d) Realization concept

2. _____ என்பது வியாபார நடவடிக்கையின் முதன்மையான பதிவு ஆகும்.

- (அ) பேரேடு (ஆ) இருப்பாய்வு
- (இ) குறிப்பேடு (ஈ) இறுதிக் கணக்குகள்

_____ is a book of prime entry of business transactions.

- (a) Ledger (b) Trial balance
- (c) Journal (d) Final accounts

3. _____ என்பது வாடிக்கையாளரின் கணக்குகளை குறிக்கும் வண்ணம் வங்கியரால் பின்பற்றப்படுவது ஆகும்.

- (அ) இடாப்பு
- (ஆ) வங்கிப்பதிவுப் புத்தகம்
- (இ) ரொக்கப் புத்தகம்
- (ஈ) விற்பனைப் புத்தகம்

_____ is the statement of account of the customer maintained by the bank.

- (a) Voucher (b) Pass book
- (c) Cash book (d) Sales book

4. ஒரு கணக்குப் பதிவாளர் வியாபார நடவடிக்கைகளை பதியும் போது செய்யும் தவறு _____ தவறு எனப்படும்.

- (அ) மனித (ஆ) இயந்திர
- (இ) வியாபார (ஈ) இடத்

If an accountant makes mistake, commit errors while recording and posting transactions it is called _____ Errors.

- * (a) Manual (b) Machine
- (c) Accounting (d) Location

5. மாற்றுச் சீட்டினை எழுதுபவர் _____ என அழைக்கப்படுகிறார்.

- (அ) வரைபவர் (ஆ) ஒப்புதல் அளிப்பவர்
- (இ) வங்கியர் (ஈ) வாடகையாளர்

The person who draws a bill is called

- (a) Drawer (b) Acceptor
- (c) Banker (d) Tenant



6. மாற்றுச்சீட்டு _____ சட்டத்தின் கீழ் வருகிறது.

- (அ) நிறுவனச் சட்டம்
- (ஆ) மாற்று முறை ஆவணச்சட்டம்
- (இ) ஒப்பந்தச் சட்டம்
- (ஈ) கூட்டாண்மைச் சட்டம்

Bill of exchange is covered under _____
Act.

- (a) Companies Act
- (b) Negotiable Instruments Act
- (c) Contract Act
- (d) Partnership Act

7. _____ தேய்மானம் என்பது குறையும் இருப்பு
என்றும் அழைக்கப்படுகிறது.

- (அ) கூட்டு எண் முறை
- (ஆ) குறைந்து செல் மதிப்புமுறை
- (இ) ஆண்டு கணக்கு முறை
- (ஈ) காப்பீட்டு மதிப்பு முறை

_____ method of depreciation is also
called reducing balance method.

- (a) Sum of digits method
- (b) Written down value method
- (c) Annuity method
- (d) Insurance policy method

8. _____ என்பது ரொக்கமில்லா
நடவடிக்கையாகும்.

- (அ) வாடகை
- (ஆ) சம்பளம்
- (இ) மின்சாரச் செலவு
- (ஈ) தேய்மானம்

_____ is a non-cash transaction.

- (a) Rent
- (b) Salary
- (c) Electricity charges
- (d) Depreciation

9. வியாபார நடவடிக்கைகளை பதியும் போது

முழுமைப்பொருத்தமாக முறையாக
கருதப்படுகிறது.

- (அ) மூன்று பத்தி ரொக்கக் கணக்கு
- (ஆ) ஒற்றைப் பதிவு முறை
- (இ) இரட்டைப் பதிவு முறை
- (ஈ) இருப்பு நிலைக் குறிப்பு

_____ is an incomplete form of recording
financial transactions.

- (a) Triple column cash book
- (b) Single entry system
- (c) Double entry system
- (d) Balance sheet



10. ஒற்றைப் பதிவு முறையில் _____ மட்டுமே பதியப்படும்.

- (அ) பற்று மற்று வரவு (ஆ) வரவு மட்டும்
(இ) பற்று மட்டும் (ஈ) பற்று அல்லது வரவு

Under single entry system, _____ aspect of the transactions are recorded.

- (a) Both Debit and credit
(b) Credit only
(c) Debit only
(d) Either debit or credit

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 250 words.

11. (அ) கணக்குப் பதிவியிலின் பணிகளை விவரி.

What are the functions of accounting?

Or

- (ஆ) பின்வரும் நடவடிக்கைகளுக்கு குறிப்பேடு தயாரிக்கவும்.

ஜூன் 1, 2013, அருண் ரூ. 10,000 முதல் போட்டு தொழில் துவங்கினார்.

ஜூன் 5, 2013, லால் என்பவரிடம் கொள்முதல் செய்தது ரூ. 32,000

ஜூன் 12, 2013, பொருள்கள் விற்பனை செய்தது ரூ. 27,000

ஜூன் 20, 2013, விற்பனைக் கலை வாங்கியது ரூ. 1,500

ஜூன் 25, 2013, இயந்திரம் வாங்கியது ரூ. 20,000.

Prepare Journal for the following transaction.

Jan 1, 2013 Arun started business with a capital of Rs. 10,000

Jan 5, 2013 Goods purchased from Lal Rs. 32,000

Jan 12, 2013 Goods sold for cash Rs. 27,000

Jan 20, 2013 Commission received Rs. 1,500

Jan 25, 2013 Machine purchased Rs. 20,000.

12. (அ) அனில் & கோ நிறுவனத்திற்கு 31 ஆகஸ்ட் 2015 அன்று வங்கி சரிக்கட்டு பட்டியல் தயாரிக்க.

ரொக்கக்கணக்கு இருப்பு ரூ. 54,000

ரூ. 100 தற்செயல் கட்டணம் அனில் & கோ வங்கிக் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டது. ஆனால் ரொக்கக்கணக்கில் பதியப்படவில்லை.

ரூ. 5,400க்கான காசோலை வங்கியில் போடப்பட்டது. ஆனால் ரொக்கம் பெறப்படவில்லை.

ரூ. 20,000க்கான காசோலையை அனில் & கோ வழங்கியது. ஆனால் பணமாக மாற்றப்படவில்லை.



From the following particulars of Anil & Co. prepare Bank Reconciliation Statement as 31st August 2015.

Balance as per the cash book Rs. 54,000.

Rs. 100 as bank incidental charges debited to Anil & Co account, which is not recorded in the cash book.

Cheque for Rs. 5,400 is deposited in the bank but not yet collected by the bank.

A cheque for Rs. 20,000 is issued by Anil & Co not presented for payment.

Or

(ஆ) பின்வரும் வியாபார நடவடிக்கைகளில் சில தவறுகள் உள்ளன. அவற்றை சரியான குறிப்பேட்டின் மூலம் சரி செய்க.

(i) மால்விகாவிற்கு ரூ. 20,000 விற்பனை செய்தது விற்பனை ஏட்டில் பதியப்படவில்லை

(ii) கணக்காளர் ராமனுக்கு ரூ. 7,500 சம்பளம் தந்தது அவரது சொந்தக்கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டது.

(iii) பழைய நாற்காலி விற்றது ரூ. 2,800 விற்பனைக் கணக்கில் பதியப்பட்டது.

(iv) இயந்திரம் வாங்கியதற்கான தூக்குக் கூலி ரூ. 500 தூக்குக் கூலி கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டது.

(v) கடனீந்தோர் ராம்கோஸிற்கு செலுத்திய பணம் ரூ. 50,000 ராணிகோஸ் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டது.

Following are some accounting errors. Rectify them by making Journal entries:

(i) Sales for Rs. 20,000 made to Malvika which was not entered in the Sales Book.

(ii) Salary of Rs. 7,500 paid to Accountant Raman was debited to his personal account.

(iii) Old furniture sold for Rs. 2,800 was entered in the Sales Book.

(iv) Carriage paid Rs. 500 on purchase of a Machine was debited to Carriage A/c

(v) Cash Rs. 50,000 paid to the creditor RamGhosh was debited to RaniGhosh's A/c

13. (அ) அருண் என்பவர் ஜூவரி 1, 2010 அன்று பாலு என்பவருக்கு ரூ. 10,000க்கு பொருள்களை விற்றார். அருண் மூன்று மாதத்திற்கான மாற்றுச்சீட்டினை ரூ. 10,000க்கு எழுதினார். பாலு அதை ஒத்துக் கொண்டு அருணிடம் திருப்பித் தந்தார். குறிப்பிட்ட நாளில் மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வடைந்தது. அருண் மற்றும் பாலுவின் புத்தகத்தில் குறிப்பேடு வரைக.



Arun sold good to Balu for Rs. 10,000 on 1st January 2010. Arun drew a bill upon him for 3 months for the amount. Balu accepted the bill and returned to Arun. On due date, the bill was passed. Pass Journal entries in the books of Arun and Balu.

Or

(ஆ) திரு. M. என்பவர் திரு. S. என்பவரிடம் 1 ஜூன் 2015 அன்று ரூ. 40,000 கடன் பெற்றார். திரு. M. அவர்கள் மூன்று மாதங்களில் ரூ. 39,000 திருப்பி தந்து விடுவதாக ஒப்புதல் அளித்தார். குறிப்பிட்ட நாளில் மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வு பெறவில்லை. திரு. S. என்பவர் ரூ. 150 குறிப்புக் கட்டணமாக செலுத்தினார். திரு. M. மற்றும் திரு. S. அவர்களின் புத்தகங்களில் குறிப்பேடு தருக.

Mr. M owes Mr. S Rs. 40,000 on 1st January 2015 and Mr. M accepts a three months bill for Rs. 39,000 being in full settlement. As its due date, the bill is dishonoured. Noting charges are paid by Mr. S Rs. 150. Give Journal entries in the books of Mr. M and Mr. S.

Page 10 Code No. : 10409

14. (அ) 1 ஜூன் 2013 அன்று ஒரு நிலையான சொத்து மூன்று வருடம் உபயோக முள்ளதாக வாங்கப்பட்டது. அதன் அடக்கவிலை ரூ. 20,000 மூன்று ஆண்டுகள் கழித்து அதன் விலை ரூ. 2,000. தேய்மானம் மற்றும் தேய்மான விகிதம் கணக்கிடுக.

A fixed asset having a useful life of 3 years is purchased on 1 January 2013. Cost of the asset is Rs. 20,000 whereas its residual value is expected to be Rs. 2,000. Calculate amount of depreciation and rate of depreciation.

Or

(ஆ) ராஜா என்பவர் 1 ஜூன் 2014 அன்று ரூ. 50,000 மதிப்புள்ள இயந்திரம் வாங்கினார். அதற்கு 10 சதவீதம் தேய்மானம் குறைந்து செல் மதிப்பு முறையில் கணக்கிடப்பட்டது. 1 ஜூன் 2014 முதல் 31 டிசம்பர் 2016 வரையிலான மூன்று வருடங்களுக்கு இயந்திரக் கணக்கு தயார் செய்க.

Raja purchased machinery on 1st January 2014 at Rs. 50,000. He charged depreciation 10% by using written down value method. Prepare machinery account for three years to 1st January 2014 to 31st December 2016.

Page 11 Code No. : 10409



15. (அ) திரு. A என்பவர் ஒற்றைப்பதிவு முறை உண்மைகளில் இருந்து மொத்த கொள்முதலைக் கணக்கிடுக.

கடனீந்தோர் தொடக்க நிலை இருப்பு ரூ. 30,000

கடனீந்தோர் இறுதி நிலை இருப்பு ரூ. 20,000

கடனீந்தோர் செலுத்திய தொகை ரூ. 1,51,000

கடனீந்தோருக்கு தருவதாக ஒப்புக் கொண்டது ரூ. 54,500

கொள்முதல் திருப்பம் ரூ. 6,000

ரொக்க விற்பனை ரூ. 1,29,000.

From the following facts supplied by Mr. A who keeps his books on single entry, you are required to calculate total purchases.

Opening balance of creditors Rs. 30,000

Closing balance of creditors Rs. 20,000

Cash paid to creditors during the year
Rs. 1,51,000

Acceptances given to creditors Rs. 54,500

Return outwards Rs. 6,000

Cash sales Rs. 1,29,000

Or

Page 12 Code No. : 10409

(ஆ) பின்வரும் தகவல்களில் இருந்து கடனாளிகள் கணக்கை தயார் செய்க.

கடன் விற்பனை ரூ. 39,400

மொத்த கடனாளிகள் ரூ. 21,600

தள்ளுபடி வழங்கியது ரூ. 1,100

கடனாளிகளிடம் இருந்து பெறப்பட்ட தொகை ரூ. 37,200

மாற்றுச்சீடு வாங்கியது ரூ. 4,000

வராக்கடன் தள்ளுபடி ரூ. 600

வாங்கிய மாற்றுச்சீடு முதிர்வடையாதது ரூ. 500.

Prepare total debtors account from the following information.

Credit sales Rs. 39,400

Total debtors Rs. 21,600

Discount allowed Rs. 1,100

Cash received from customers Rs. 37,200

Bills received Rs. 4,000

Bad debts written off Rs. 600

Bills receivables dishonoured Rs. 500

Page 13 Code No. : 10409



SECTION C — (5 × 8 = 40 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 600 words.

16. (அ) கணக்குப் பதிவியலின் விதி முறைகளை தொகுத்து எழுதுக.

Describe the accounting principles in detail.

Or

(ஆ) பின்வரும் தகவல்களில் இருந்து 31 டிசம்பர் 2015 அன்று இறுதிக் கணக்குகள் தயார் செய்க.

முதல் ரூ. 30,000

எடுப்பு ரூ. 5,000

அறைகலன் ரூ. 2,600

வங்கிமேல் வரைப்பற்று ரூ. 4,200

கடனீந்தோர் ரூ. 13,300

வளாகம் ரூ. 20,000

தொடக்கச்சரக்கு ரூ. 22,000

கடனாளிகள் ரூ. 18,600

வாடகை வாங்கியது ரூ. 1,000

கொள்முதல் ரூ. 1,10,000

விற்பனை ரூ. 1,50,000

விற்பனை திருப்பம் ரூ. 2,000

தள்ளுபடி (பற்று) ரூ. 1,100

தள்ளுபடி (வரவு) ரூ. 2,000

வரி மற்றும் காப்பீடு ரூ. 2,000

பொதுவான செலவுகள் ரூ. 4,000

சம்பளம் ரூ. 9,000

கமிஷன் (பற்று) ரூ. 2,200

கொள்முதல் தூக்குக் கூலி ரூ. 1,800

வராக்கடன் ஒதுக்கு ரூ. 600

வராக்கடன் ரூ. 800

கூடுதல் தகவல்கள் :

(i) இறுதி சர்க்கிருப்பு ரூ. 20,000

(ii) வாடகை தரவேண்டியது ரூ. 300

(iii) வராக்கடன் தள்ளுபடி ரூ. 600

(iv) தேய்மானம் – வளாகம் 5%

(v) காப்பீடு முன் கூட்டி செலுத்தியது ரூ. 700.

From the following prepare final accounts for the year ended 31st December 2015.

Capital Rs. 30,000

Drawings Rs. 5,000

Furniture Rs. 2,600

Bank overdraft Rs. 4,200



Creditors	Rs. 13,300
Premises	Rs. 20,000
Opening stock	Rs. 22,000
Debtors	Rs. 18,600
Rent from tenants	Rs. 1,000
Purchases	Rs. 1,10,000
Sales	Rs. 1,50,000
Sales returns	Rs. 2,000
Discount (Dr.)	Rs. 1,100
Discount (Cr.)	Rs. 2,000
Tax and insurance	Rs. 2,000
General expenses	Rs. 4,000
Salaries	Rs. 9,000
Commission (Dr.)	Rs. 2,200
Carriage on purchase	Rs. 1,800
Reserve for bad debts	Rs. 600
Bad debts	Rs. 800
Adjustments:	
(i)	Closing stock Rs. 20,000
(ii)	Rent to be paid Rs. 300
(iii)	Write off bad debts Rs. 600
(iv)	Depreciate premises at 5%
(v)	Prepaid insurance Rs. 700

17. (அ) பானு என்பவர் அளித்த தகவல்களின் அடிப்படையில் வங்கி சரிக்கட்டு பட்டியல் தயார் செய்க.

ரொக்க கணக்கு இருப்பு ரூ. 8,000

காசோலை வழங்கியது ஆனால்
பணமாக்கப்படவில்லை ரூ. 12,000
வங்கி கட்டணம் ரூ. 750

மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வடையாதது ரொக்கக்கணக்கில் பதிவு பெறவில்லை ரூ. 5,800

கார்சோலை வங்கியில் செலுத்தியது
பணமாக்கப்படவில்லை ரூ. 6,000

பங்காதாயம் வங்கியால் பெறப்பட்டது. ஆனால் ரொக்கக் கணக்கில் பதியப்படவில்லை ரூ. 1,800.

கடனாளி ஒருவர் வங்கிக் கணக்கில் நேரடியாக பணம் செலுத்தினார். ஆனால் ரொக்கக்கணக்கில் பதியவில்லை ரூ. 4,500

வங்கி செலுத்திய தொகை வங்கிக்கணக்கு புத்தகத்தில் மட்டும் பதியப்பட்டது ரூ. 2,400.

From the following particulars of Banu & Co.
Prepare Bank Reconciliation Statement as
31st July 2017.

Balance as per cash book Rs. 8,000

Cheque issued but not presented for payment Rs. 12,000

Bank charges Rs. 750



Bill discounted dishonored but not recorded in the cash book Rs. 5,800

Cheque deposited but not yet collected Rs. 6,000

Dividend collected by the bank but not recorded in the cash book Rs. 1,800

Deposit made by a debtor directly into the bank but not recorded in the cash book Rs. 4,500

Payment made by the bank recorded in the bank books only Rs. 2,400.

Or

(ஆ) பின்வரும் பிழைகளை தீர்வறாக் கணக்கின் மூலம் குறிப்பேடு தயாரிக்க.

(i) மோஹித் என்பவரிடம் இருந்து ரூ. 2,500க்கு சரக்கு வாங்கப்பட்டது. ஆனால் விற்பனைக் கணக்கில் பதியப்பட்டது. ஆனால் மோஹித் கணக்கு சரியாக வரவு வைக்கப்பட்டது.

(ii) அனில் என்ற கடனாளியிடம் இருந்து பெறப்பட்ட ரூ. 3,200 சரியாக பொருக்கக்கணக்கில் வைக்கப்பட்டது. ஆனால் அனில் கணக்கில் பதியப்படவில்லை.

(iii) விற்பனைக் கணக்கில் அதிகம் உள்ளது ரூ. 1,500.

(iv) பணம் ரூ. 4,000 ஹனிப் என்பவருக்கு செலுத்தப்பட்டது. ஆனால் ரூ. 1,400 வரவு வைக்கப்பட்டது.

(v) கொள்முதல் திருப்பம் ரூ. 3,150 தவறுதலாக ரூ. 1,530 என பதியப்பட்டது.

Rectify the following accounting errors through Suspense Account by making Journal entries:

(i) Purchase of goods from Mohit for Rs. 2,500 was entered in the Sales Book, however Mohit's Account was correctly credited.

(ii) Cash received from Anil a debtor Rs. 3,200 was correctly entered in the Cash Book but was omitted to be posted to his account.

(iii) Sales Book was overcast by Rs. 1,500.

(iv) Cash of Rs. 4,000 paid to Hanif was credited to Rafique A/c as Rs. 1,400.

(v) The total of Purchase Returns Book of Rs. 3,150 was carried forward as Rs. 1,530.



18. (அ) B என்பவர் C என்பவரிடம் ரூ. 6,000 கடன் பெற்றார். 1 ஏப்ரல் 2011 அன்று 3 மாதங்களில் பண்தை திருப்பி தந்து விடுவதாக உறுதி மொழிப் பத்திரம் வழங்கினார். C என்பவர் அப்பத்திரத்தை ரூ. 5,760க்கு வங்கியில் தள்ளுபடி செய்தார். குறிப்பிட்ட தேதியில் உறுதி மொழிப் பத்திரம் முதிர்வு பெறவில்லை. வங்கிக்கு ரூ. 15 குறிப்புக் கட்டணம் செலுத்தப்பட்டது. B ரூ. 2,000 திருப்பி தந்து மீதம் உள்ள பணத்திற்க ரூ. 100 வட்டியுடன் மாற்றுச்சீட்டு மூலம் திருப்பி தருவதாக ஒப்புக் கொண்டார். இரண்டு மாத காலக்கெடு கொண்ட அந்த மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வு பெறவில்லை. C ரூ. 15 குறிப்பு கட்டணம் செலுத்தினார். C என்பவரது கணக்கில் குறிப்பேடு தயார் செய்க.

B owes C a sum of Rs. 6,000. On 1st April, 2011 he gives a promissory note for the amount for 3 months to C who gets it discounted with his bankers for Rs. 5,760. On the due date the bill is dishonoured, the bank paying Rs. 15 as noting charges. B then pays Rs. 2,000 in cash and accepts a bill of exchange drawn on him for the balance together with Rs. 100 as interest. This bill of exchange is for 2 months and on the due date the bill is again dishonoured, C paying Rs. 15 for noting charges draft the Journal entries to be passed in C's books.

Or

Page 20 Code No. : 10409

(ஆ) அனு என்பவர் 1 மார்ச் 2014 அன்று ரமேஷ் என்பவரிடம் இருந்து ரூ. 2,000 ஒரு மாத காலக்கெடு மற்றும் ரூ. 4,000 இரு மாதக்காலக்கெடு உள்ள இரு மாற்றுச்சீட்டுகளை பெற்றார். அனு அந்த இரு மாற்றுச்சீட்டுகளையும் வங்கியில் தள்ளுபடி செய்தார். முதல் மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வு நாளில் பணமாக்கப்பட்டது. இரண்டாவது மாற்றுச்சீட்டு குறித்த காலத்தில் முதிர்வு பெறவில்லை. அனு மற்றும் ரமேஷ் ஆகியோரது கணக்கில் குறிப்பேடு தயார் செய்க.

Anu received two bills on 1st March 2014 from Ramesh Rs. 2,000 payable after one month and Rs. 4,000 payable after 2 months. Anu sent both the bills to the bank for collection. Anu was advised by the banker that the first bill was honoured and the second bill was dishonoured on the due date. Give journal entries in the books of both the parties.

19. (அ) 1 ஜீலை 2008 அன்று, ஒரு நிறுவனம் ரூ. 3,90,000 மதிப்புள்ள இயந்திரம் வாங்கியது. ஆதை நிறுவ ரூ. 10,000 செலவு செய்யப்பட்டது. குறைந்து செல் மதிப்பு முறையில் 15% தேய்மானம் வழங்கப்பட்டது. 30 நவம்பர் 2011, ரூ. 5,000 செலவில் அந்த இயந்திரம் நீக்கப்பட்டு ரூ. 1,00,000க்கு விற்கப்பட்டது. 1 டிசம்பர் 2011, அந்த நிறுவனம் ரூ. 7,60,000 மதிப்புள்ள புதிய இயந்திரத்தை வாங்கியது. பழைய இயந்திரத்திற்கு வழங்கிய அதே தேய்மானம் புதிய இயந்திரத்திற்கு வழங்கப்பட்டது. அந்த நிறுவனம் 31 மார்ச் அன்று ஒவ்வொரு ஆண்டும் கணக்குகளை முடிக்கிறது.

Page 21 Code No. : 10409



On 1st July, 2008 a company purchased a machine for Rs. 3,90,000 and spent Rs 10,000 on its installation. It decided to provide depreciation @ 15% per annum, using written down value method. On 30th November, 2011 the machine was dismantled at a cost of Rs. 5,000 and then sold for Rs. 1,00,000. On 1st December, 2011 the company acquired and put into operation a new machine at a total cost of Rs. 7,60,000. Depreciation was provided on the new machine on the same basis as had been used in the case of the earlier machine. The company closes its books of account every year on 31st March.

Or

(ஆ) ஜூன் 1, 2010 அன்று X என்பவர் ரூ. 50,000 மதிப்புள்ள இயந்திரம் வாங்கினார். ஜீலை 1, 2011, புதிய இயந்திரம் ரூ. 10,000க்கு வாங்கினார். ஏப்ரல் 1, 2012 அன்று மற்றும் ஒரு இயந்திரத்தை ரூ. 6,400க்கு வாங்கினார். 30 ஜீன் 2013, 1 ஜூன் 2010 அன்று ரூ. 8,000 மதிப்புள்ள இயந்திரம் ரூ. 6,000க்கு விற்கப்பட்டது. X என்பவர் ஒவ்வொரு வருடமும் டிசம்பர் 31 அன்று கணக்குகளை முடிப்பார். தேய்மானம் 10% நேர்கோட்டு முறையில் கணக்கிடப்படுகிறது. 2010 முதல் இயந்திரக் கணக்கை தயார் செய்க.

On 1st January 2010, Machinery was purchased by X for Rs. 50,000. On 1st July 2011, additions were made to the extent of Rs. 10,000. On 1st April 2012, further additions were made to the extent of Rs. 6,400. On 30th June 2013, machinery, the original value of which was Rs. 8,000 on 1st January 2010, was sold for Rs. 6,000, X closes his books on 31st December each year. Show the machinery account for the years from 2010 in the books of X if depreciation is charged at 10% at straight line method.

20. (அ) திரு. K. அவர்கள் ஒற்றைப்பதிவு முறையில் கணக்குகளை வைத்திருந்தார். 31 டிசம்பர் 2015 மற்றும் 2016 ஆண்டிற்கான அவரது நிலைமை பின்வருமாறு :

விவரம்	31 டிசம்பர் 2015	31 டிசம்பர் 2016
கையிருப்பு ரொக்கம்	10	2,000
வங்கியிருப்பு ரொக்கம்	990	1,000
சர்க்கிருப்பு	7,000	10,000
கடனாளிகள்	15,000	20,000
அறைகலன்	3,000	3,000
கடனீந்தோர்	3,000	6,000
முதல் இவ்வாண்டு	3,000	-
கொண்டு வந்தது		
எடுப்பு	600 ஒவ்வொரு மாதமும்	-

இத்தகவல்களில் இருந்து 2016ஆம் ஆண்டிற்கான இலாபம் அல்லது நட்டம் கணக்கிடுக.



Mr. K. keeps his book under single entry system. His position as on 31st December 2015 and 2016 were as follows:

Particulars	31 st December 2015	31 st December 2016
Cash in hand	10	2,000
Cash at bank	990	1,000
Stock in trade	7,000	10,000
Debtors	15,000	20,000
Furniture	3,000	3,000
Creditors	3,000	6,000
Capital introduced during the year	3,000	—
Withdrawals	600 per month	—

From the above find out the profit or loss made in 2016.

Or

(ஆ) 31 மார்ச் 2001 அன்று பெறப்பட்ட தகவல்களில் இருந்துகடன் விற்பனை மற்றும் கடன் கொள்முதல் கணக்கிடுக.

மொத்த கடனாளிகள் 1-4-2000 ரூ. 14,750

மொத்த கடனீந்தோர் 1-4-2001 ரூ. 8,970

கடனாளிகளிடம் இருந்து நடப்பு ஆண்டில் பெறப்பட்ட தொகை ரூ. 57,450

தள்ளுபடி வழங்கியது ரூ. 580
வராக்கடன் ரூ. 850
உள்திருப்பம் ரூ. 1,150
மாற்றுச்சீடு வாடிக்கையாளிடம் பெறப்பட்டது ரூ. 9,600
கடனீந்தோருக்கு பணம் வழங்கியது ரூ. 29,780
தள்ளுபடி பெற்றது ரூ. 430
வெளித் திருப்பம் ரூ. 520
மாற்றுச்சீடு வழங்கியது ரூ. 6,400
மொத்த கடனாளிகள் 31-3-2001 ரூ. 13,890
மொத்த கடனீந்தோர் 31-3-2001 ரூ. 9,450.

From the following find out the credit sales and credit purchases for the year ended 31st March 2001.

Total debtors on April 1,2000 Rs. 14,750

Total creditors on April 1, 2001 Rs. 8,970

Cash received from Debtors during the year
Rs. 57,450

Discount allowed Rs. 580

Bad debts Rs. 850

Return inwards Rs. 1,150

Bill received from customers Rs. 9,600

